
در کنفرانـس پیشگیـری و کنتـرل
دیـابت مطـرح شـد: دیـابت عامـل
کلیدی در افزایش خطر بیماریهای

قلبیعروقی است
اردیبهشت 22, 1404

کیاپرس/در کنفرانس پیشگیری و مدیریت دیابت، دکتر باقر لاریجانی،
رئیس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران،
با هشدار درباره ارتباط مستقیم دیابت و بیماریهای قلبیعروقی، این
بیماری مزمن را عامل کلیدی در افزایش خطر مرگومیر ناشی از
بیماریهای غیرواگیر دانست و بر ضرورت رویکردهای نوین درمانی و

پیشگیرانه تأکید کرد.

طبق آمار جهانی، حدود ۱۵ درصد از کل سالهای از دسترفته بهدلیل
ناتوانی یا مرگ زودرس ناشی از بیماریهای قلبیعروقی است که بخش
قابلتوجهی از آن در افراد مبتلا به دیابت رخ میدهد. در ایران نیز،
سالانه حدود ۱۷۰ هزار مرگ به علت بیماریهای قلبیعروقی گزارش شده

که بسیاری از آنها در بین بیماران دیابتی اتفاق میافتد.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم
دانشگاه علوم پزشکی تهران ؛ دکتر باقر لاریجانی، رئیس پژوهشگاه
علوم غدد و متابولیسم، در کنفرانس پیشگیری و مدیریت دیابت که با
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همکاری مشترک بنیاد امور بیماری های خاص و مرکز تحقیقات دیابت
پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم در مرکز جامع سرطان بیماستان
هاشمی رفسنجانی برگزار شد، با اشاره به نقش دیابت در افزایش بار
بیماریهای غیرواگیر، هشدار داد که این بیماری بهویژه در صورت
کنترلنشدن، خطر بیماریهای قلبیعروقی را بهطور چشمگیری افزایش

میدهد.

وی تصریح کرد: دیابت بهعنوان یکی از بیماریهای مزمن و شایع در
دنیا، نیازمند توجه ویژه در روند پیشگیری و درمان است، زیرا
ارتباط مستقیم و معناداری با افزایش خطر بیماریهای قلبیعروقی

دارد.

دکتر لاریجانی در این خصوص اظهار داشت: «افزایش سطح قند خون
نهتنها کنترل دیابت را دشوار میسازد، بلکه مستقیماً با خطر
بیماریهای قلبیعروقی در ارتباط است. شواهد علمی نشان میدهد که
حتی افزایش تنها یک درصدی در HbA1c (شاخص کنترل قند خون) میتواند
خطر بیماریهای ماکروواسکولار را تا ۱۸ درصد افزایش دهد. در حالی
که رساندن HbA1c به کمتر از ۷ درصد طی یک دوره ۱۱ ساله، میتواند

این خطر را تا ۳۷ درصد کاهش دهد.»

این فوق تخصص غدد درون ریز در ادامه اشاره کرد: دیابت باعث
افزایش چشمگیر ابتلا به بیماریهای قلبیعروقی میشود و این مسئله
بهویژه در کشورهایی که آمار دیابت در آنها رو به افزایش است،

نگرانکننده است.

طبق آمار جهانی، حدود ۱۵ درصد از کل سالهای از دسترفته بهدلیل
ناتوانی یا مرگ زودرس (DALYs) ناشی از بیماریهای قلبیعروقی است
که بخش قابلتوجهی از آن در افراد مبتلا به دیابت رخ میدهد. در
ایران نیز، سالانه حدود ۱۷۰ هزار مرگ به علت بیماریهای قلبیعروقی
گزارش شده که بسیاری از آنها در میان بیماران دیابتی اتفاق

میافتد.

دکتر لاریجانی با تأکید بر اهمیت تغییرات سبک زندگی در کنترل
دیابت و پیشگیری از عوارض قلبیعروقی، به راهکارهایی اشاره کرد که
میتواند تأثیر مثبتی بر کاهش خطر ابتلا به این بیماریها داشته

باشد.

وی اظهار کرد: «کاهش ۵ تا ۱۰ درصدی وزن بدن میتواند HbA1c را تا
یک درصد کاهش دهد. همچنین فعالیت بدنی منظم، رژیم غذایی سالم و



ترک دخانیات از جمله ابزارهای مؤثر در کاهش خطر بیماریهای قلبی
در بیماران دیابتی هستند.»

وی همچنین با اشاره به محدودیتهای کنترل شدید قند خون با داروهای
سنتی مانند انسولین، هشدار داد که این شیوهها ممکن است موجب

هیپوگلیسمی شدید و حتی نارسایی قلبی شوند.

دکتر لاریجانی افزود: «در حال حاضر رویکردهای نوین مانند استفاده
Precision) از داروهــای ضدقنــد جدیــد و بهرهگیــری از طــب دقیــق
Medicine) که مبتنی بر ویژگیهای ژنتیکی، متابولیکی و سبک زندگی
فرد است، امیدهای تازهای برای پیشگیری و درمان این بیماریها

فراهم کردهاند.»

در این راستا، رییس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم به پروژههای
تحقیقاتی همچون PoCCardio اشاره کرد که هدف آن شناسایی بیماران
با ریسک بالا و ارائه ابزاری برای درمان مبتنی بر تقسیمبندی ریسک
است. این رویکرد، که از تکنولوژیهای نوین و تحلیل دادههای پیچیده
استفاده میکند، میتواند به پزشکان کمک کند تا درمانهای دقیقتری

متناسب با وضعیت هر بیمار تجویز کنند.

دکتر لاریجانی در پایان تأکید کرد: «برای کاهش بار دیابت و عوارض
قلبی آن در جامعه، باید رویکردی جامع، فردمحور و مبتنی بر
پژوهشهای نوین در پیش گرفته شود که هم پیشگیری را هدف قرار دهد و
هم مداخلههای درمانی را متناسب با نیازهای هر بیمار طراحی کند.
در این مسیر، پژوهشهای علمی و استفاده از تکنولوژیهای پیشرفته در
عرصه پزشکی میتواند به کاهش مشکلات و ارتقاء کیفیت زندگی بیماران

دیابتی کمک شایانی کند.

ــر ــرگ و می ــر م ــاهش چشمگی ک
نــوزادان؛ حاصــل تلاش تیمــی در
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نظام سلامت
اردیبهشت 22, 1404

کیاپرس /رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به ارتقای
چشمگیر شاخصهای سلامت مادران و نوزادان در چهار دهه گذشته، از نقش

کلیدی ماماها در این دستاوردها قدردانی کرد.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران، دکتر
سیدرضا رئیس کرمی در مراسم گرامیداشت روز جهانی ماما که با حضور
جمعی از ماماهای دانشگاه در سالن آمفی تئاتر ستاد مرکزی برگزار
شد، این بهبود را نتیجه فعالیت تیمی گستردهای در سطوح مختلف نظام
سلامت دانست و افزود: خانه های بهداشت، پایگاههای سلامت، مراکز
درمانی، اورژانسهای زایمانی و مراکز آموزشی، همگی در این مسیر
نقش داشته اند، اما بدون تردید، نقش ماماها در این میان غیرقابل

انکار و شایسته قدردانی است.

کاهش چشمگیر مرگ و میر نوزادان؛ حاصل تلاش تیمی در نظام سلامت

 رئیس کرمی با بیان اینکه شاخصهای مرگ ومیر مادران و نوزادان، نه
تنها معیارهای عملکرد نظام سلامت، بلکه از شاخصهای توسعه هر کشور
محسوب میشوند، گفت: در چهار دهه گذشته، شاخص مرگ ومیر نوزادان در
کشور با کاهش چشمگیر و قابل توجهی روبرو بوده است، به گونهای که
امروز در مناطق تحت پوشش دانشگاه، این شاخص به یکی از پایین ترین

سطوح خود رسیده است.
وی این بهبود را نتیجه فعالیت تیمی گستردهای در سطوح مختلف نظام
سلامت دانست و افزود: خانه های بهداشت، پایگاههای سلامت، مراکز
درمانی، اورژانسهای زایمانی و مراکز آموزشی، همگی در این مسیر
نقش داشته اند، اما بدون تردید، نقش ماماها در این میان غیرقابل

انکار و شایسته تقدیر است.
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ماماها، پیامآوران سلامت در جامعه 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران ضمن قدردانی از تلاش های ماماهای
شاغـل در بیمارسـتانها، مراکـز بهـداشتی و آمـوزشی، تأکیـد کـرد:
همکاران مامای ما نه تنها در عرصه بهداشت و درمان، بلکه در حوزه
آموزش نیز نقشآفرینی میکنند و حاصل تربیت آنان امروز سلامت

مادران، نوزادان و کودکان کشور را تأمین میکند.
وی افزود: شما پیام آوران سلامت برای جامعه، خانوادهها، مادران،
نوزادان و کودکان ما هستید و من برای همه شما آرزوی سلامتی، توفیق

و موفقیت دارم.

تاکید بر نقش ماماها در اجرای طرح پزشکی خانواده

دکتر رئیس کرمی همچنین به برنامه آتی دانشگاه برای اجرای طرح
پزشکی خانواده اشاره کرد و گفت: در آیندهای بسیار نزدیک، طرح
ارجاع و پزشکی خانواده در مناطق روستایی و شهرهای زیر بیست هزار
نفر آغاز خواهد شد و در این طرح نیز، نقش ماماها بسیار کلیدی و

پررنگ خواهد بود.

وی در ادامه، اظهار داشت: حضور در این مراسم برای من بسیار مهم و
ارزشمند بود و از تلاش و حضور پرشور شما قدردانی می کنم.

مامایی؛ خدمتی به شریف ترین انسانها
در ادامه، دکتر رضا شروین بدو، معاون درمان دانشگاه، ضمن تبریک

این روز به اهمیت نقش ماما در ارتقای سلامت جامعه تأکید کرد.
وی با اشاره به حضور مهمانان ویژه مراسم از جمله دکتر بابایی،
دکتر اصلانی و دیگر مسئولان دانشگاه افزود: حضور اساتید و مسئولان
در این مراسم نشانگر اهمیت جایگاه گروه مامایی در نظام سلامت است.
دکتر بدو با تأکید بر ضرورت همراهی و همکاری بین رشتهای، گفت:
هدف همه ما ارائه بهترین خدمات به اشرف مخلوقات است. ماما به دو
موجود بیدفاع و ارزشمند، مادر و نوزاد، خدمت میکنند؛ این افتخاری

بزرگ است.
وی افزود: در دانشگاه خودمان شاهد همراهی و همدلی کم نظیری میان
گروههای مامایی، پرستاری و تخصصی زنان هستیم که نمونه ای موفق از

کار تیمی در راستای ارتقاء سلامت جامعه است.

لزوم پررنگتر شدن نقش ماماها در بلوکهای زایمان
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معاون درمان دانشگاه با اشاره به ضرورت تقویت نقش ماما در فرآیند
زایمان طبیعی اظهار کرد: اگر بخواهیم زایمان طبیعی و تغذیه با
شیر مادر را ترویج دهیم، این بدون حضور پررنگ همکاران مامایی
ممکن نیست. لازم است در هر زایمان یک ماما به طور کامل در کنار

مادر باشد.

وی ادامه داد: در برخی اورژانس های زنان، شدت کار به قدری بالاست
که همکاران ما با همه وجود در حال خدمت اند؛ باید بیش از پیش از

ظرفیت آنها در زمینه های بالینی استفاده کنیم.

اتحاد و همدلی، رمز موفقیت نظام سلامت

 دکتر بدو با اشاره به نقش چند وجهی گروه مامایی در بهداشت و
درمان کشور خاطرنشان کرد: همه ما در یک مجموعه هستیم و باید
مراقب باشیم تقسیم بندیهای ساختاری، ما را از هدف اصلی که خدمت
به مردم است، دور نکند. اتحاد بین معاونتها و گروه های درمانی

ضروری است.

وی افزود: اگر همکار درمان یا بهداشت احساس نکند که کرامتش حفظ
شده، انگیزهاش کاهش مییابد. باید حقوق مادی و معنوی این عزیزان

را حفظ و تقویت کنیم.

نقش کلیدی ماماها در کاهش مرگومیر مادران

 دکتر بدو تأکید کرد: هیچ فاجعهای بدتر از مرگ مادر نیست. اگر
نقش ماماها را تقویت کنیم، قطعاً شاهد کاهش مرگ ومیر مادران و

بهبود شاخصهای ملی سلامت خواهیم بود.

برگــزاری دومیــن کنگــره بیــن
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ــوم ــنوعی در عل ــی هوشمص الملل
پزشکـی ۲۴ تـا ۲۶ اردیبهشـت مـاه

در تهران
اردیبهشت 22, 1404

کیاپرس/رئیس دانشگاه علوم پزشکی هوشمند وزارت بهداشت از برپایی
«دومین کنگره بین المللی هوش مصنوعی در علوم پزشکی» طی روزهای ۲۴
تا ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در مرکز همایش های بین المللی ایران خبر
داد و گفت: این کنگره سه روزه با حضور بیش از ۳ هزار نفر از

علاقهمندان به حوزه هوشمصنوعی و علومپزشکی برگزار خواهد شد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر حسن بختیاری، رئیس دومین کنگره
بینالمللی هوشمصنوعی در علوم پزشکی افزود: هدف از برپایی این
کنگـره بینالمللـی تبـادل اطلاعـات، همفکـری و برنـامهریزی بـرای
پیادهسازی نظام هوشمند در بخش بهداشت و درمان اعم از سلامت،

آموزش، پیشگیری، سیاستگذاریها و مراقبتهای بهداشتی است.

وی تصریح کرد: پزشکی شخصی محور، پردازش داده های پزشکی، هوش
مصنوعی در داروسازی، فناوری و تجهیزات پزشکی، هوش مصنوعی در سلامت
دیجیتال، هوش مصنوعی مولد در مراقبت های بهداشتی و درمانی و
سیاست گذاری، قانونگذاری و مدیریت سلامت در حوزه هوش مصنوعی از

محورهای این کنگره سه روزه هستند.

دکتر بختیاری گفت: یکی از تفاوت هایی که سعی شده تا در کنگره
امسال ایجاد شود، ارائه یافتهها و دستاوردهای جدید در حوزه
هوشمصنوعی، سلامت و حوزه علوم پزشکی است، چون همان طور که می

دانیم، تحولات در حوزه هوشمصنوعی به سرعت در حال رخ دادن است.
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وی گفـت: تـاکنون ۳ پیـش کنگـره بـرای «دومیـن کنگـره بینالمللـی
هوشمصنوعی در علوم پزشکی» در محورهای سیاست گذاری، قانونگذاری و
مدیریت سلامت در حوزه هوش مصنوعی؛ هوش مصنوعی در سلامت دیجیتال و

هوش مصنوعی در داروسازی برگزار شده است.

رئیس «دومین کنگره بینالمللی هوش مصنوعی در علوم پزشکی» افزود:
از ۹۷۴ مقاله دریافتی ۷۹۹ مقاله پذیرفته شده است که ۱۰۳ مقاله به

عنوان سخنرانی و۶۹۶ مقاله به صورت پوستر ارائه خواهد شد.

به گفته وی در این کنگره دانشمندانی از حوزه هوش مصنوعی و از
دانشگاه های وزارت بهداشت و وزارت علوم سراسر کشور حضور خواهند
داشت. همچنین میهمانانی از کشورهای استرالیا، مالزی، ترکیه،
کانادا، سوئد، اسپانیا و انگلستان به صورت حضوری و برخط شرکت

خواهند کرد.

دکتر بختیاری یادآور شد: همچنین همزمان با برپایی این کنگره،
نمایشگاه جانبی از دستاوردهای علمی شرکت های دانش بنیان و
دانشگاه های علوم پزشکی کشور در حیطه های مرتبط با هوشمند سازی

در نظام سلامت برگزار خواهدشد.

وی با اشاره به اینکه حضور اندیشمندان خارج کشور در این کنگره
سبب ایجاد ارتباطات بینابینی میان متخصصان داخل و خارج از کشور
در حوزه هوش مصنوعی خواهد شد، اظهار داشت: ترجیح ما بر حضور
فیزیکی مهمانان خارجی در این کنگره است؛ اما برای افرادی که حضور
درکنگره برایشان امکانپذیر نباشد، نیز تمهیداتی فراهم شده تا

بتوانند به صورت آنلاین مشارکت کنند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هوشمند، همچنین از برپایی کارگاه های
جانبی همزمان با برپایی این کنگره خبر داد و گفت: برای «دومین
کنگره بین المللی هوش مصنوعی در علوم پزشکی» ۱۵ کارگاه تخصصی
پیشبینی شده است که ۴ کارگاه پیش از برگزاری کنگره و ۱۱ کارگاه

نیز همزمان با برپایی کنگره برگزار خواهد شد.

در آخر دکتر حسن بختیاری، رئیس دومین کنگره بینالمللی هوش مصنوعی
در علوم پزشکی از علاقه مندان به حضور در این کارگاه ها دعوت کرد
و گفت: به منظور کسب اطلاعات دقیق تر در این زمینه و جزییات به
سایت«دومین کنگره بین المللی هوش مصنوعی در علوم پزشکی» به نشانی

https://aims.smums.ac.ir/ مراجعه کنند.



دکتر بختیاری در پایان از تمامی علاقه مندان به حوزه هوش مصنوعی
دعوت کرد تا در این کنگره بین المللی که به مدت سه روز از ۲۴ تا
۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در تهران و در مرکز همایش های بینالمللی

ایران، برگزار می شود، حضور به هم رسانند.

اقــدام فــداکارانه کارشناســان
اورژانـــس خوزســـتان؛ نجـــات
ــاله از ــودک ۶ س ــای ک معجزهآس

رودخانه گلآلود
اردیبهشت 22, 1404

کیاپرس/در حادثهای که میتوان آن را معجزهای از دل فداکاری و
انسانیت نامید، کارشناس اورژانس استان خوزستان، موفق شدند جان یک
کودک ۶ ساله دختر را از مرگ حتمی در کانال متصل به رودخانه نجات

دهند.

به گزارش کیاپرس، این حادثه در یکی از مناطق حاشیهای استان رخ
داد؛ زمانی که این کودک بهطور ناگهانی در جریان آب رودخانه سقوط
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کرده و در معرض خطر غرق شدن قرار گرفته بود. کارشناسان اورژانس
که در محل حضور داشتند، با درک فوری از وضعیت بحرانی و بدون
لحظهای تردید، خود را به آب زدند و در عملیاتی دشوار و نفسگیر،

کودک را از جریان پرخطر رودخانه بیرون کشیدند.

تصاویر مستند از لحظات نجات، گواهی است بر شجاعت، مسئولیتپذیری و
ازخودگذشتگی این امدادگران جوان که بدون توجه به خطرات احتمالی،

تنها به نجات جان یک انسان اندیشیدند.
*روابط عمومی اورژانس خوزستان*

همـایش آینـدهنگری در تجهیـزات
پزشکی

اردیبهشت 22, 1404

کیاپرس /اولین همایش آیندهنگری در تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و
آزمایشگاهی با عنوان IMED FORUM و با تمرکز بر مباحث توسعه و
تسهیل سرمایهگذاری، روز پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه برگزار خواهد

شد.

به گزارش کیاپرس از ایفدانا، این نشست با همت سازمان غذا و دارو،
ستاد زیست فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری و فدراسیون اقتصاد
سلامت اتاق بازرگانی برگزار میشود و ذینفعان مختلف به تبادل نظر و
گفتوگو پیرامون مهمترین موضوعات و مسائل حوزه تجهیزات پزشکی کشور

خواهند پرداخت.

https://www.kiapress.ir/?p=187440
https://www.kiapress.ir/?p=187440


در این رویداد گفتگومحور، رئیس اداره کل تجهیزات پزشکی همراه با
روسای ادارت زیرمجموعه، در یک پنل تخصصی، به پرسشهای فعالان
اقتصادی پاسخ خواهند داد. همچنین فعالان اقتصادی در حوزههای
تولید، صادرات و واردات تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و آزمایشگاهی،
پیشنهادات و راهکارهای خود برای توسعه سرمایهگذاری در این بخشها

را مطرح خواهند کرد.

شعار این رویداد تخصصی “همه باهم تواناتریم” انتخاب شده و بر
واکاوی فراز و فرودهای سرمایهگذاری در این حوزه، چشمانداز آتی و
سناریوهای حکمرانی و آیندهنگری متمرکز است. بهینهسازی حکمرانی و
اثر آن بر بهرهوری و توسعه سرمایهگذاری، از موضوعات محوری این
نشست است که با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری بر مانعزدایی از
بخش خصوصی و نامگذاری سال ۱۴۰۴ به عنوان سال سرمایهگذاری برای

تولید، اهمیت بیشتری یافته است.

در این رویداد، سناریوهای مختلف اقتصاد سلامت در پرتو تغییرات
بینالمللی در حوزه تامین تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و آزمایشگاهی
مورد بررسی قرار میگیرد. همچنین روندهای ژئوپولیتیکی جهانی و
تاثیر آن بر زنجیرههای ارزش با تمرکز بر حوزه تجهیزات پزشکی

تحلیل خواهد شد.

گفتنی است این همایش روز پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ از ساعت ۸:۳۰
تا ۱۴:۳۰ در تالار ابنسینای دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی
تهران، واقع در خیابان انقلاب، ضلع شمالی دانشگاه تهران، خیابان
پورسینا برگزار میشود و حضور برای تمامی علاقهمندان و فعالان

اقتصادی مرتبط آزاد است

ابلاغ دسـتورالعمل اجرایـی هفتـه
ملی جمعیت سال ۱۴۰۴

اردیبهشت 22, 1404
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کیاپرس/دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، با صدور
بخشنامهای، دستورالعمل اجرایی هفته ملی جمعیت سال ۱۴۰۴ را به
دانشگاهها و دانشکدههای علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر
کشور ابلاغ کرد. این هفته از تاریخ ۲۴ لغایت ۳۰ اردیبهشتماه، با

شعار محوری «همه برای ایران جوان» برگزار میشود.

به گزارش کیاپرس از وبدا، در این دستورالعمل، با هدف هماهنگی و
انسجام برنامهها، بر انجام اقدامات مشخصی تأکید شده است. از جمله
این اقدامات میتوان به تشکیل ستاد بزرگداشت هفته ملی جمعیت با
مسئولیت ریاست دانشگاه و حضور کلیه معاونین، تولید محتوای
رسانهای و تبلیغات محیطی در کلیه مراکز مرتبط، بهرهگیری از ظرفیت
رسانههای دیجیتال و کانال پیامرسان «بله» مرکز جوانی جمعیت، و

تقدیر از فعالان حوزه جوانی جمعیت در دانشگاهها اشاره کرد.

همچنین مقرر شده است برنامهها متناسب با عناوین روزشمار هفته
جمعیت از جمله «پدر، مادر، حس خوب زندگی»، «ارتقای کرامت مادری»،
«رسانههـای دوسـتدار خـانواده»، «تشویـق ازدواج آسـان»، «تکریـم
سالمندان»، «پاسداشت حیات جنین» و «وفاق ملی برای ایران جوان»

طراحی و اجرا شوند.
همچنین دانشگاهها موظف به ارزشیابی برنامهها و ارسال گزارش
عملکرد تا تاریخ ۲۱ خردادماه ۱۴۰۴ به دبیرخانه ستاد مرکزی

هماهنگی جوانی جمعیت خواهند بود.

در پایان این ابلاغیه، معاون بهداشت وزارت بهداشت با توجه به
تأکید وزیر بهداشت خواستار همکاری همهجانبه معاونتها، دفاتر و

مراکز دانشگاهی در بزرگداشت شایسته هفته ملی جمعیت شده است.



ــامین ۱.۵ ــرای ت ــدفگذاری ب ه
میلیون لیتر پلاسما در کشور

اردیبهشت 22, 1404

کیاپرس/معاون علمی رئیسجمهور گفت: مصرف و نیاز پلاسما در داخل
کشور حدود ۱.۴ میلیون لیتر است. هدف ما، علاوه بر تامین نیاز
داخلی، فعال شدن در زمینه صادرات پلاسما نیز هست. به همین دلیل،
تا پایان برنامه هفتم، هدفگذاری ما برای تامین ۱.۵ میلیون لیتر

پلاسما خواهد بود.

به گزارش و کیاپرس از مرکز ارتباطات و اطلاعرسانی معاونت علمی،
فناوری و اقتصاد دانشبنیان ریاستجمهوری، حسین افشین، معاون علمی،
فنـاوری و اقتصـاد دانشبنیـان رییسجمهـو در آییـن گشـایش دومیـن
پالایشگاه تامین پلاسما که در مرکز همایشهای کوه نور برگزار شد،
بیان کرد: افتتاح این پالایشگاه گامی در مسیر خودکفایی کشور و

نویدبخش کاستن از رنج بیماران است.

وی با اشاره به اینکه، این پالایشگاه ذیل بند پ ماده ۹۹ قانون
برنامه است، ادامه داد: معاونت علمی تلاش کرده تا در کنار فعالان
صنعت پلاسما باشد، در این حوزه تلاش کردیم قانون برنامه را به صورت

کامل اجرا کنیم.

این مقام مسئول، «جلوگیری از خام فروشی » را از وظایف معاونت
فناوری، خواند و اظهار کرد: در این راستا برای توسعه صنعت پلاسما
و تولیــد محصــولات مشتــق از آن ۲.۵ همــت ســرمایهگذاری میکنیــم.
برنامههای بلندمدت تدوین شده است و امیدواریم با همکاری مجلس،
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نتایج خوبی در حوزه پلاسما حاصل شود.

به گفته افشین، سالانه ۳۰۰ میلیون دلار بابت محصولات و مشتقات پلاسما
هزینه میشود و این پالایشگاه به کاهش چنین هزینههایی میانجامد.

وی تصریح کرد: حدود ۷۰ درصد داروهای مصرفی کشور تولید داخل بوده
و قرار است با برنامههای ستاد سلامت معاونت علمی در مدت ۲ سال یک

میلیارد دلار صرفهجویی ارزی داشته باشیم.

معاون رییس جمهور تاکید کرد: در مسیر ایجاد پالایشگاه پلاسما
سختیهای زیادی از تامین خوراک تا پالایش، نگهداری و حمل و نقل
وجود داشته بنابراین اینجا فقط نظارهگر رونمایی از تولید یک
محصول نیستیم بلکه، تولید یک صنعت را شاهد هستیم که خود باعث

افتخار جامعه ایرانی است.

وی ادامه داد: در گذشته پلاسما به آلمان ارسال میشد و تولید
داروهای مشتق از پلاسما هزینههای زیادی داشت که از جیب مردم
پرداخت میشد، امسال در این حوزه ۲.۵ همت سرمایهگذاری خواهیم کرد

تا این صنعت گسترش یابد.

افشین اظهار کرد: برای چنین داروهایی ۸۰ تا ۹۰ میلیون تومان
هزینه پرداخت میشد اما حالا با کمتر از یک میلیون در داخل کشور در

حال تولید است و مردم هم به آن اعتماد دارند.

فریدون مهبودی، بنیانگذار گروه دارویی سیناژن نیز در این مراسم
گفت: صنعت پلاسما با پیشرفتها و تلاشهای انجام شده در کشور، نیاز
بسیاری از بیماران را برطرف میکند. زیستفناوری تنها گروهی است که
تراز مثبت دارد و میزان صادرات در این بخش از میزان ارزی که

دریافت میکند بیشتر است.

وی تاکید کرد: باید برای گامهای بعدی در این حوزه سرمایهگذاری
کرد تا در آینده در مسیر پیشرفت متوقف نشویم.



۱۰۲ نفـر بـر اثـر غرقشـدگی جـان
خود را از دست دادند

اردیبهشت 22, 1404

کیاپرس/در ۵۰ روز اول سال جاری، ۱۵۴ نفر در کشور دچار غرق شدگی
شدند که متأسفانه ۱۰۲ نفر جان خود را از دست دادهاند.

به گزارش کیاپرس، سازمان اورژانس کشور اعلام کرد؛ در ۵۰ روز نخست
سال جاری، ۱۵۴ نفر در نقاط مختلف کشور دچار غرقشدگی شدهاند که
متأسفانه ۱۰۲ نفر از آنها جان خود را از دست دادهاند که از این

آمار ۸۲ درصد آقا و ۱۸ درصد خانم بودند.

بر اساس این گزارش، استانهای بوشهر، فارس و تهران در صدر مناطق
با بیشترین موارد غرقشدگی قرار دارند و ۵۲ مصدوم نیز از این

حادثه به جا ماند.

در ۵۰ روز اول سال جاری، ۱۵۴ نفر در کشور دچار غرقشدگی شدند که
۱۰۲ نفر از آنها جان خود را از دست دادهاند. کم سن ترین قربانی
یک دختربچه ۶ ماهه بود که در محل حادثه جان خود را از دست داد،
در حالی که مسنترین غریق، مردی ۹۱ ساله بود که او نیز در محل
حادثه فوت کرد و استانهای بوشهر، فارس و تهران بیشترین موارد

غرقشدگی را به خود اختصاص دادند.

سازمان اورژانس با هشدار نسبت به افزایش این حوادث، خواستار توجه
بیشتر خانوادهها به ایمنی کودکان و رعایت نکات ایمنی در کنار

منابع آبی شد.
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اسامی جدید فرآوردههای آرایشی
غیرمجاز در حوزه چشم و صورت

اردیبهشت 22, 1404

کیاپرس/روابط عمومی سازمان غذا و دارو از شناسایی گروه تازهای از
فرآوردههای آرایشی غیرمجاز در بازار خبر داد.

به گزارش کیاپرس از ایفدانا، برخی از محصولات آرایشی در حوزه چشم
و صورت که بدون مجوز سازمان غذا و دارو عرضه شدهاند، به عنوان

فرآورده های غیرمجاز اعلام شدند.

این محصولات شامل پودر آرایش (فاندیشن) برند DOUCCC، ریمل حجم
دهنده Bou NEW، ریمل ARTSKIN، خط لب مدادی از برندهای Annie و

Flormar و سایه چشم GOLDEN ROSE هستند.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو از مردم خواست در صورت مشاهده این
اقلام، مراتب را به معاونتهای غذا و داروی دانشگاههای علوم پزشکی

سراسر کشور اطلاع دهند.

https://www.kiapress.ir/?p=187418
https://www.kiapress.ir/?p=187418


آیین گرامیداشت شصتمین سالگرد
تاســیس دانشکــده تــوانبخشی

دانشگاه علوم پزشکی تهران
اردیبهشت 22, 1404

کیاپرس/در آیین گرامیداشت شصتمین سالگرد تأسیس دانشکده توانبخشی
دانشگاه علوم پزشکی تهران که ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار شد، دکتر
سید رضا رئیس کرمی، رئیس این دانشگاه، توانبخشی را به عنوان

«حلقه مفقوده ارتقای کیفیت زندگی بیماران» معرفی کرد.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران، رئیس
دانشگاه با تأکید بر اهمیت نقش توانبخشی در تکمیل فرایند درمان،
بیان کرد که بدون توانبخشی، بسیاری از درمانها و جراحیها ناقص
خواهند بود و برای ارتقای واقعی سلامت بیماران، نیاز به تغییرات

اساسی در سیستم بهداشت و درمان کشور وجود دارد.

دکتر رئیس کرمی ضمن تبریک این رویداد تاریخی، به اهمیت توانبخشی
در ارتقـای کیفیـت زنـدگی بیمـاران اشـاره کـرد و گفـت: « امـروز
توانبخشی صرفاً یک بخش درمانی نیست، بلکه رکن سوم پیشگیری و مکمل

اساسی روند بهبودی بیماران در تمامی سطوح مراقبتی است.»

وی با اشاره به خلأ ساختاری در نظام سلامت کشور در حوزه توانبخشی
افزود: «هیچ جراحی قلب باز، بدون توانبخشی معنایی ندارد، هیچ بخش
مراقبت ویژهای بدون خدمات توانبخشی کامل نیست و ایجاد بیمارستان

جامع توانبخشی، همواره یکی از ضروریات است.
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، با اشاره به پیشینه برخی مراکز
مانند بیمارستان های نورافشار، شفا یحیائیان و میلاد عنوان کرد:
«گرچه اقداماتی در راستای توانبخشی صورت گرفته، اما هنوز جایگاه
واقعی این حوزه در سیستم بهداشت و درمان نهادینه نشده است و
انتظار میرود با پیگیریهای رسانهای و تخصصی، وزارت بهداشت متولی

مشخصی برای توانبخشی تعیین کند.»

وی همچنین از اقدامات نوآورانه دانشکده توانبخشی در حوزه مسئولیت
اجتماعی قدردانی کرد و گفت: «طرح خلاقانه گروه شنواییشناسی
دانشکده برای ارائه خدمات در قالب واحد سیار ون در مناطق محروم،
گامی تحسینبرانگیز در مسیر پاسخگویی به نیازهای واقعی جامعه

است.»

دکتر رئیس کرمی ضمن ابراز نگرانی از محدودیتهای فیزیکی ساختمان
دانشکـده نسـبت بـه تنـوع رشتـه در دانشکـده ، بـر ضـرورت توسـعه
زیرساختها و افزایش اعضای هیئت علمی بهویژه با توجه به گسترش
فعالیتهای بینالمللی آن تأکید کرد و گفت: «در حال حاضر، دانشکده
توانبخشی فعالترین دانشکده دانشگاه در عرصه بینالملل است؛ بهویژه
در کشور عراق که تجربه موفق ما در زمینه آموزشهای آکادمیک و

کوتاهمدت با استقبال گستردهای مواجه شده است.»


